
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL 

DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

RECEPCION 

CONTRALORIA REGIONAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPART. 

JURIDICO 

DEP. T. 	R. 

Y REGIST. 

DEPART. 

CONTABIL. 

SUB. DEP. 

C. CENTRAL 

SUB. DEP. 

E. CUENTAS 

SUB. DEP. 

C.P.Y. 

BIENES NAC. 

DEPART. 

AUDITORIA 

DEPART. 

V.O.P U y T. 

SUB. 	DEP. 

MUNICIP. 

l 

REFRENDACION 

REF. POR $ 

IMPUTAC. 

ANOT. POR $ 

IMPUTAC. 

DEDUC. DTO. 

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 

PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 

Y PARINACOTA 2021. 

ARICA Y PARINACOTA, 

0011 
RESOLUCION N°  

18 FEB 2021 
VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 

para el Sector Público N° 21.289, para el año 2021, en el inciso 

quinto del artículo 19 bis D.L. N°1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 

Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 

en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 

854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 

presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 

2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 

Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 

Ministerio de Hacienda y en la Resolución N° 7, de 2019, de la 
Contraloría General de la República y sus modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones y/o 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2021, en el 

presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parinacota en los 
siguientes términos : 

Página 1 de 2 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 03/03/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================



PARTIDA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO 	: 75 Gobierno Regional de Arca - Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Región de Arica - Parinacota 

N* BIP Denominación 

ETAPA 

QUE 

POSTULA 

CERT.CORE 

Gastos 
Adminis 
trativos 

rías 
Te"  
ene  

5 

Obras 
Civiles 

eConsulto Equipamie 
nto 

Equipos 
V hi 
culos 

Otros 
Gastos Costo 

Total en 

M$ Asig. 
001 

Asig.002 
Asig 

. 
003 

Asig.004 Asig.005 Asig.006 
Asig. 
007 

Asig. 999 

1 30003322 

CONSTRUCCION PUENTE 

LAS ACACIAS Y VIAS DE 

EMPALME, ARICA. 

EJECUCION 13 1 1 

2 30483609 

MEJORAMIENTO CALLE 

BOLOGNESI (EL MORRO - 

7 DE JUNIO), ARICA 

EJECUCION 13 15.932 15.932 

3 30485271 
MEJORAMIENTO CALLE EL 
MORRO, ARICA 

EJECUCION 13 13.500 239.370 252.870 

4 30080169 

CONSERVACION DE 

INSTALACIONES 
SANITARIAS DEL 

COMPLEJO 

PENITENCIARIO DE ARICA 

EJECUCION 

CIRC.33 
13 307.029 307.029 

5 30341673 

CONSTRUCCION DE 

VEN USTERIOS PARA 

UNIDADES PENALES 
EJECUCION 13 

COMP.PENIT. ARICA  

3.009 3.009 

6 30457423 

CONSERVACION CENTRO 

CERRADO DE ARICA, 
SENAME 

EJECUCION 
CIRC.33 

13 417.554 28.011 34.508 480.073 

. 

7 30354625 

CONSERVACION DE 
ACERAS, SECTOR CENTRO 

DE LA CIUDAD DE ARICA 
EJECUCION 

CIRC.33 
13 8.875 8.875 

8 30118733 

NORMALIZACION DE 

INFRAESTRUCTURA LICEO 

OCTAVIO PALMA PEREZ, 
ARICA 

EJECUCION 13 132.890 179.281 22.136 

. 

334.307 

Total MS 1 22.375 0 979.885 163.910 213.789 o 22.136 1.402.096 

SITUACION 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

ARRASTRE 

Para efectos de lo dispuesto en el Artículo 19 bis del decreto Ley N. 1.263 y su reglamento, el límite máximo 
de los compromisos para los proyectos identificados, no podrá exceder los montos 
Na BIP Denominación Ah«, 2022 

1 3000 3322 CONSTRUCCION PUENTE LAS ACACIAS 
Y VIAS DE EMPALME, ARICA. 3.329.099  

2 30483609 MEJORAMIENTO CALLE BOLOGNESI (EL 
MORRO -7 DE JUNIO), ARICA 68.756 

3 30485271 
MEJORAMIENTO CALLE EL MORRO, 
ARICA 51.939 

4 30080169 
CONSERVACION DE INSTALACIONES 
SANITARIAS DEL COMPLEJO 
PENITENCIARIO DE ARICA 

385.129 

5 30341573 
CONSTRUCCION DE VENUSTERIOS 
PARA UNIDADES PENALES 
COMP.PENIT. ARICA 

8.784 

6 30457423 
CONSERVACION CENTRO CERRADO DE 
ARICA, SENAME 75-982  

7 30354625 
CONSERVACION DE ACERAS, SECTOR 
CENTRO DE LA CIUDAD DE ARICA 200 

8 30118733 
NORMALIZACION DE 
INFRAESTRUCTURA LICEO OCTAVIO 
PALMA PEREZ, ARICA 

37.936 

Total M$ 1.402.096 

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUE 

L SEGUEL 
ente 

é Arica y Parinacota 

VISACION: 	PATRICIO PIÑA - u ROS 

Encargado Unidad Regional SUBDERE 

Arica y Parinacota 

V 

Página 2 de 2 

================================
 TOMADO RAZÓN
 Por orden del Contralor General de la República
 Fecha  : 03/03/2021
 Juan Pablo Leone Silva
 Contralor Regional
================================


